
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.819 7Terça-feira, 04 DE JANEIRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
INSTITUIÇÕES AFETADAS: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - PMPA 
E PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
OBJETO: Formalizar a afetação compartilhada e a transferência de admi-
nistração do imóvel pertencente ao Estado do Pará, localizado na Avenida 
Coronel Ismael Araújo, nº 848, no Município de Santarém - PA, e cadas-
trado no Sistema de Patrimônio Imobiliário do Estado sob o RPI nº 244, 
conforme as condições a seguir:
a) Área de 5.530 m² de terreno permanece afetada à Polícia Militar do 
Estado do Pará.
b) Área de 1.233 m² de terreno passa a ser afetada à Procuradoria Geral 
do Estado do Pará.
A responsabilidade decorrente do uso e posse das áreas do imóvel acima 
especifi cado, passam a ser dos Órgãos afetados a partir da assinatura des-
te documento, conforme os termos do Processo nº 2019/314914.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR, Comandante Geral da Polícia Mi-
litar do Estado do Pará.
RICARDO NASSER SEFER, Procurador Geral do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2021

Protocolo: 748006

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO C-173
EDITAL Nº 49/2022 – SEPLAD, 03 DE JANEIRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
- SEPLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC, 
representadas por suas Secretárias de Estado, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento à decisão proferida nos autos do Processo Judicial 
nº 0834996-96.2020.8.14.0301, tornam pública a retifi cação do resultado 
defi nitivo da avaliação de títulos e resultado fi nal de aprovados do Concurso 
Público C-173 - Edital nº 01/2018 - SEPLAD, de 19 de março de 2018, 
para o candidato Tássio De Souza Damasceno, inscrição 852013869, nos 
seguintes termos:

Cargo Local 
Cargo Inscrição Nome

Títulos 
Sub 

Judice

Nota Final 
Sub Judice

Classifi cação 
Sub Judice

PROFESSOR CLASSE 
I NÍVEL A - SOCIO-

LOGIA

URE 13 - 
BREVES 852013869 Tássio De Souza Da-

masceno 0,75 16,44 6º

Art. 1º Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo 
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A - SOCIOLOGIA reclassifi cados no resultado 
fi nal de aprovados, publicado no DOE Nº 33.697 DE 11.09.2018, conforme 
Anexo Único deste edital. 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 03 de janeiro de 2022. 
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício
LEILA CARVALHO FREIRE
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852029846 Pedro Parafi ta Borges 17,76 1º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852047164 Josiney Lima Do Vale 16,93 2º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852034787 Camila Gonçalves Cardoso 16,86 3º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852030762 Ivanete Miranda Faustino 16,6 4º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852003463 Waléria Rose Mendes Barros 16,58 5º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852013869 Tássio De Souza Damasceno 16,44 6º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852007686 Nazare De Almeida Silva 16,07 7º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852061762 Edmeire Sá Cardoso 15,8 8º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852031979 Ivanil Dos Santos Miranda 15,79 9º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852015680 Elenise Pinheiro Ramos 15,56 10º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852062187 Kelle Daiana Cardoso Gondin 15,53 11º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852051446 Ariadne Guerreiro Da Silva 15,52 12º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852038118 Jose Luis Dos Santos Leal 15,17 13º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852036522 Delque Pantoja Medeiros 15,15 14º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852053631 Karoline Reis Cavalcante 14,97 15º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852042209 Fabio Alessandro Xavier 

De Sousa 14,83 16º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852037240 Rosinaldo Santos Da Costa 14,56 17º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 13 - BREVES 852009581 Victor Da Silva Castro 14,06 18º

Protocolo: 748088
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº069/2021
Processo: 2021/1306201 .
CHAMADA PÚBLICA N. 001/2021
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:31/12/2021
Vigência:31/12/2021 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLÍNICA DE ENDOSCOPIA DR. ANTONIO CEREJO LTDA-EPP
CNPJ Nº: 00.552.403/0001-43
ENDEREÇO:TRV. DOM ROMOALDO DE SEIXAS, nº. 236,ED.S.CENTER, 
S/17,bairro UMARIZAL município DE BELÉM/PA,CEP:66.050-110,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 747869
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 923/2021, DE 27/12/2021.

Onde se lê: no período de 31/01/2022 a 01/02/2022.
Leia-se: no período de 31/01/2022 a 01/03/2022.
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.812, de 28/12/2021 e no DOE n° 
34.814, de 29/12/2021).

Protocolo: 747903
..

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3606 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Fev/2022 
aos servidores deste órgão
conforme discriminado abaixo:
R E S O L V E:
GABINETE DO SECRETÁRIO
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
05945579 RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR  01/01/2021 - 31/12/2021  
1°  14/02/2022 - 25/02/2022


